3/08/2012 por GIOVANNI CHRISTIAN NUNES CAMPOS, Assinado digitalmente em 03/08/2012 por FRANCISCO MAR
CONI DE OLIVEIRA

  2

referente  a  omissão  de  rendimentos  tributáveis  recebidos  do  Comando  da Marinha  e  Caixa 
Econômica Federal no valor de R$ 13.523,03 (treze mil quinhentos e vinte e  três  reais e  três 
centavos),  apurando­se R$ 815,80  (oitocentos  e quinze  reais  e oitenta  centavos)  de  imposto, 
sobre o qual incide multa de ofício e juros de mora. 

O  contribuinte  apresentou  impugnação  solicitando  a  improcedência  do 
lançamento,  tendo  em  vista  que  os  rendimentos  recebidos  da Marinha  do  Brasil  a  título  de